ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG CHỮ

Số: 102/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hương Chữ, ngày 30 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án: Đường nội đồng Kênh Đông, phường Hương Chữ.

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯƠNG CHỮ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định 136/2015/ND-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư;

Xét đề nghị Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại báo cáo kết quả thẩm định số 06/BC-HĐTĐ ngày 28 tháng 7 năm 2020;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đường nội đồng Kênh Đông, phường Hương Chữ với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: Đường nội đồng Kênh Đông, phường Hương Chữ.
2. Chủ đầu tư: UBND phường Hương Chữ.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Việc đầu tư xây dựng đường nội đồng Kênh Đông, phường Hương Chữ góp phần phát triển hạ tầng giao thông, tạo điều kiện cho nông dân thu hoạch vào mùa vụ được thuận lợi hơn đồng thời là tuyến giao thông từ khu trung tâm phường đến Quốc lộ 1A, góp phần phát triển kinh tế xã hội của địa phương.
4. Quy mô công trình và phạm vi đầu tư:

Xây dựng tuyến đường giao thông nội đồng Kênh Đông, phường Hương Chữ với chiều dài L = 910m rộng B = 3,0m dày 18cm với kết cấu mặt đường BTXM đá 2x4, M 250, đắp đất lề đường bằng đất cấp phối với lề đường trái rộng B = 0,75m,  lề phải tuyến giáp ranh với tuyến kênh hiện có.
5. Nhóm dự án: Nhóm C
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.243.207.000 đồng.
7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách phường.
8. Địa điểm xây dựng: phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà.
9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm kề từ khi triển khai thi công
10.  Phương án giải phóng mặt bằng: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND phường, bộ phận Địa chính - Xây dựng - Đô thị - môi trường, Bộ phận kế toán, Ban quản lý công trình và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Lanh